
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 2112/GR/UFFS/2022, DE 9 DE MARÇO DE 2022 

 
Designa representantes da Universidade Federal 
da Fronteira Sul na Red Internacional de 
Ambientes de Apoyo a la Innovación y 

Emprendedurismo. 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 
atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR os representantes da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS) na Red 

Internacional de Ambientes de Apoyo a la Innovación y Emprendedurismo de la Red de 
Cooperación Interuniversitaria para el Desarrollo e Integración Regional (CIDIR). 
INCISO  NOME  CARGO  SIAPE  

I Louise de Lira Roedel Botelho 
Professora do Magistério 

Superior 
1660708 

II Humberto Tonani Tosta 
Professor do Magistério 

Superior 
3741148 

III Fernando Zatt Schardosin Administrador 1789627 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 
 
 

MARCELO RECKTENVALD  
Reitor 

 


